
 

2024年 10月８日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 さ わ や か 倶 楽 部 

代表者名 代表取締役社長   山 本 武 博 

 

 

弊社運営の介護付きホーム「さわやか桜館」における車両事故発生に関するお知らせ 

 

 

 

2024年10月５日（土）12時30分頃、弊社が運営する介護付きホーム「さわやか桜館」の送迎車が自損事

故を起こし、ご利用者様１名が亡くなられるという事故が発生致しました。 

この度の事故について、亡くなられたご利用者様に衷心から哀悼の意を捧げますと共に、ご遺族様の

皆様に心からのお詫びを申し上げます。 

今は、ご利用者様のご冥福をお祈りするばかりです。そして多くの関係者の皆様方に、このような事

態となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

多くの大切な命をお預りしている事業者として、今後同様の事態が発生しないよう、職員一同安全面

について細心の注意を払い、信頼回復に向けて鋭意努力を重ねていく所存です。 

なお、現時点では事故の詳細が全て明らかにされていないため、判明した時点であらためてご報告さ

せて頂く予定ですが、先ずは取り急ぎ、今回の事故につきましてご報告とお詫び申し上げます。 

 

 １．発生日時 

   2024年10月５日（土）12時30分頃 

 

 ２．発生場所 

   秋田県大仙市四ツ屋付近 国道105号 

 

 ３．当該ご利用者様 

   女性１名（88歳） 

 

 ４．今後の対応 

   事故にあわれたご利用者様ならびに関係者の皆様へ誠意をもって対応させて頂きますとともに、事

故発生原因の究明に努め、事故の再発防止に努めてまいります。 

 

以 上 


